CAP. XXIII. — De Ammonio. 445
 CAP. XXIV. — De Didymo. 447
 CAP. XXV. — De Cronio. 448
 CAP. XXVI. — De Origene. *Ibid.*
 CAP. XXVII. — De Evagrio. *Ibid.*
 CAP. XXVIII. — De duobus Macariis, et primo, de Macario Ægyptio, seu seniore. 449
 CAP. XXIX. — De Macario Alexandrino seu juniore. 452
 CAP. XXX. — De Ammone, primo Nitriæ Monacho. 455
 CAP. XXXI. — De Paulo simplice. 457
 CAP. XXXII. — De Piammone presbytero. 459
 CAP. XXXIII. — De Joanne. 460
 Epilogus. *Ibid.*
 Præfatio Rufini in suam Eusebique Historiam ecclesiasticam. 461
 Eiusdem præfatio specialis in suam Historiam. 463
 HISTORIÆ ECCLESIASTICÆ LIBER PRIMUS. 467
 CAPUT PRIMUM. — De Arit hæresi. *Ibid.*
 CAP. II. — De Concilio apud Nicæam congregato. 468
 CAP. III. — De conversione Philosophi Dialectici. 469
 CAP. IV. — De Paphnutio Confessore. 470
 CAP. V. — De Spiridione Episcopo, et mirabilibus ejus. 471
 CAP. VI. — Exemplum fidei Nicenæ (Ann. 324.). 472
 CAP. VII. — De Helena Constantini matre. 475
 CAP. VIII. — De Cruce Salvatoris in Jerosolymis ab Helena reperta. 473
 CAP. IX. — De captivitate Frumentii et Edesii, et de conversione Iudorum per ipsos gesta. 478
 CAP. X. — De conversione gentis Iberorum per captivam factam. 480
 CAP. XI. — De Constantia sorore Constantii, et Presbytero per eam fratri insinuat. 482
 CAP. XII. — De Alexandri, et Eusebii, atque Arit confictu. 484
 CAP. XIII. — De probroso Arit interitu. 485
 CAP. XIV. — De Athanasii Episcopi principis. 486
 CAP. XV. — De Constantii Imperatoris errore. 488
 CAP. XVI. — De concilio hæreticorum apud Tyrum contra Athanasium congregato. *Ibid.*
 CAP. XVII. — De exciso brachio Arsenii, cæterisque doctis hæreticorum in concilio relectis. 489
 CAP. XVIII. — De fuga et latebris Athanasii. 491
 CAP. XIX. — Ut Constans Imperator, pro Athanasio, fratri Constantio scripsit, eumque Ecclesiæ suæ reddi iussit. *Ibid.*
 CAP. XX. — De Concilio apud Mediolanum habito, et exiliis Eusebii, Luciferi, cæterorumque Episcoporum catholicorum. 495
 CAP. XXI. — De Ariminensi concilio. 494
 CAP. XXII. — De Liberio Episcopo urbis Romæ. 495
 CAP. XXIII. — De Jerosolymorum et Alexandria Episcopis. *Ibid.*
 CAP. XXIV. — De permixtione Episcoporum apud Antiochiam. *Ibid.*
 CAP. XXV. — De schismate Arianorum, quod in tres partes divisum est: et quidam eorum Eunomiani, alii Macedoniani, alii vero permanserunt Ariani. 496
 CAP. XXVI. — De fine Constantii Imperatoris, et ortu Juliani. 497
 CAP. XXVII. — De Episcopis ab exilio relaxatis. *Ibid.*
 CAP. XXVIII. — De Concilio apud Alexandriam sauciorum Episcoporum, et Luciferi ab his dissidio. 498
 CAP. XXIX. — De his quæ in eodem Concilio statuta sunt. 499
 CAP. XXX. — De Eusebio et Hilario, atque Ecclesiarum per eos restitutione. 500
 CAP. XXXI. — De scriptis Hilarii. 501
 CAP. XXXII. — De persecutionibus Juliani blands et callidis. *Ibid.*
 CAP. XXXIII. — De sævitiâ ejus erga Athanasium. 502
 CAP. XXXIV. — De fuga rursus et latebris Athanasii. *Ibid.*
 CAP. XXXV. — De sepulcro martyris Babyke. 505
 CAP. XXXVI. — De Theodoro Confessore apud Antiochiam. 504
 CAP. XXXVII. — De Judæorum conatibus, qui a Juliano decepti, templum in Jerosolymis reedificant. 505
 CAP. XXXVIII. — Ut terræmotu inibi, et igni divinitus accenso, Judæi ab illicitis disturbabantur inceptis. 506
 CAP. XXXIX. — De signis et virtutibus terrificis, quæ in exitum conversa sunt Judæorum. *Ibid.*
 HISTORIÆ ECCLESIASTICÆ LIBER II. 507
 CAPUT PRIMUM. — De ortu et religio a mente Principis Joviniani, et de fine ejus. *Ibid.*
 CAP. II. — De ortu Valentiani et Valentis. 508
 CAP. III. — De dormitione Athanasii, et persecutionibus Lucii hæretici. 510

CAP. IV. — De virtutibus et mirabilibus sanctorum qui fuerunt in Ægypto. 511
 CAP. V. — De persecutione quæ fuit apud Edessam. 513
 CAP. VI. — De Moysse, quem Regina Sarracenorum gentis suæ posposit Episcopum. 514
 CAP. VII. — De Didymo Alexandrino vidente. 516
 CAP. VIII. — Quot ex discipulis Antonii etiam tunc in eremo habitantibus, virtutes et signa fecerint. 517
 CAP. IX. — De Gregorio et Basilio Cappadociæ Episcopis. *Ibid.*
 CAP. X. — De Damaso Episcopo, et Ursini subreptione. 521
 CAP. XI. — De Ambrosio Episcopo. *Ibid.*
 CAP. XII. — De Valentiani fine. 522
 CAP. XIII. — De Gothorum per Thracias irruptione, et Valentis necem. *Ibid.*
 CAP. XIV. — Ut Gratianus Imperator Theodosium regni participem ad-civerit, et post multa religiose et fortiter gesta Maximi tyranni insidiis succubuerit. 523
 CAP. XV. — De Valentiano puero. Utque mater ejus Justina Ariamam hæresim defendens, Ecclesias perturbare conata sit. *Ibid.*
 CAP. XVI. — De Benevoli Magistri memoriæ fidei constantia. 524
 CAP. XVII. — Ut Theodosius necem Gratiani ultus, de Maximo triumphaverit. 525
 CAP. XVIII. — De Theodosii commisso in Thessalonicenses, et penitentia ejus publice apud sacerdotes gesta. *Ibid.*
 CAP. XIX. — De restitutione Ecclesiarum, quæ per ipsum jam catholicam in Oriente restitutæ sunt. 526
 CAP. XX. — De Apcllinare, et hæresi ejus. *Ibid.*
 CAP. XXI. — De Episcoporum successioibus per Orientem. 527
 CAP. XXII. — De seditione Paganorum contra Fideles. 528
 CAP. XXIII. — De situ templi Serapis, et subversione ejus. 529
 CAP. XXIV. — De fraudibus, quæ in templis Paganorum detectæ sunt. 533
 CAP. XXV. — De Saturni sacerdote Tyranno, totius pene Alexandriae adultero. *Ibid.*
 CAP. XXVI. — De Canopi initio et interitu. 534
 CAP. XXVII. — De Ecclesiis et Martyris quæ in idolorum locis constructæ sunt. 535
 CAP. XXVIII. — De Joannis sepulcro violato et reliquiis apud Alexandriam conservatis. 536
 CAP. XXIX. — De Thoracibus Serapis apud Alexandriam abrasis, et signo Christi in loco eorum reddito. 537
 CAP. XXX. — Ut mensura aquæ Nili fluminis, quam sæpe vocant, ad Ecclesiam deferatur. *Ibid.*
 CAP. XXXI. — De Valentiani junioris interitu, et ortu Eugonii. 538
 CAP. XXXII. — De responsis Joannis monachi. *Ibid.*
 CAP. XXXIII. — De apparatu belli adversus Eugenium Theodosii, et de victoria ejus orationibus magis, quam virtute peracta. 539
 CAP. XXXIV. — De fine Theodosii post victoriam, et Arcadio atque Honorio liberis ejus, et hæredi us regui. 540
 APOLOGIÆ IN S. HIERONYMUM LIBRI DUO. 541-625
 APOLOGIA altera quam pro se misit Rufinus ad Anastasium papam. 625
 Epistola Anastasii super nomine Rufini. 627
 APPENDIX AD OPERA FINI.
 Præfatio Antonii de Albano in Commentarium in psalmos LXXIV Rufino ascriptum. 635
 INCIPIT COMMENTARIUS. 648
 COMMENTARIUS in Osee, Joel et Amos, præcedente præfatione. 934-1101
 VITA S. Eugoniæ virginis ac martyris. 1103-1122
 LIBELLUS DE FIDE sub duodecim anathematismi sub nomne Rufini. 1125
 LIBER DE FIRE. *Ibid.*
 PELAGIUS BRITANNUS.
 Notitia Schœnemanni, quam sequuntur tituli operum Pelagii, cum notis ubi Patrologiæ a nobis edita sint indicantibus. 1125
 JULIANUS ECLANENSIS.
 Notitia Schœnemanni, quam sequuntur tituli operum Juliani cum notis, ubi Patrologiæ a nobis edita sunt indicantibus. 1127
 COELESTIUS Pelagi discipulus.
 Memorantur opera ad eaque lector revocatur, notis ubi Patrologiæ extant indicantibus. 1175
 ANIANUS diaconus Celedensis.
 Item indicantur Patrologiæ loca, quibus consultis, vitam ipsius operaque lecteri nos erit licebit. *Ibid.*